
 

UCHWAŁA NR XXIX /195/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia pisma z dnia 1.03.2021r.  Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) , art. 3  ustawy  z dnia 11 lipca 2014r.   o petycjach ( Dz.U. 

z 2018r. poz. 870),  art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2020r. poz. 256, 695,1298 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 54 i 187)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

1.Pismo  z dnia 1.03.2021r.   Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego - nazwane petycją - w sprawie poparcia  inicjatywy   utworzenia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego kwalifikuje się jako wniosek złożony w trybie art. 241 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego.  

2. Wniosku  nie  uwzględnia się z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie do zawiadomienia 

       składającego wniosek  o sposobie jego załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                          /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęło pismo  z dnia 1.03.2021r. Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – nazwane petycją -   

w sprawie poparcia  inicjatywy   utworzenia   Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa przekazał  

pismo do Komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpoznania. Na podstawie § 63 Statutu 

Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zaprosił wnoszącą 

pismem na posiedzenie Komisji w dniu 19 marca 2021r. W posiedzeniu komisji wnosząca 

pismo nie wzięła udziału.  

  

Na podstawie  art.  2 ust.2 ustawy o petycjach  przedmiotem petycji  może  być żądanie   zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia  lub innego działania  mieszczących się  w zakresie  

zadań i kompetencji  adresata petycji.  Zgodnie  z   art. 3 ustawy  o petycjach  o tym, czy pismo 

jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna.   Treść   pisma Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego , którego  adresatem  

jest Rada Miejska,    nie jest sprawą   w rozumieniu    art. 2  ust.2  ustawy o petycjach.  Wnoszący  

pismo  domaga  się  udzielenia  przez radnych poparcia   dla inicjatywy  tworzenia  struktur  

władzy państwowej   w sytuacji  „ braku rządu i prezydenta „  a to oznacza  w  istocie  żądanie   

podjęcia  uchwały  o  określonej  przez niego  treści.     

Z tych przyczyn pismo  z dnia  1.03.2021r. Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego ,  należy zakwalifikować    jako wniosek  a nie  petycję   

i rozpatrzeć  w trybie  art. 241 ustawy  Kodeks postępowania administracyjnego.   

Komisja   uznała, że  wniosek nie zasługuje  na uwzględnienie.  Przedmiot wniosku  zmierza  

do podjęcia  przez radnych uchwały   w sprawie wspierania  inicjatywy   tworzenia organów 

nieznanych  Konstytucji RP.  Taki wniosek   nie może być aprobowany.  

Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt 

uchwały w  sprawie  nie uwzględnienia  wniosku.  

 

Rada Miejska we Włoszczowie  podziela  ocenę  Komisji   i  stwierdza, że  wniosek  nie 

zasługuje na uwzględnienie.  

Organy  gminy są  zobowiązane działać na podstawie przepisów prawa.  Przepisy prawa 

wyznaczają kompetencje  Rady Gminy   do rozpatrywania spraw  związanych z   potrzebami  

lokalnej wspólnoty samorządowej.   Brak podstaw prawnych do wyrażania    poparcia przez 

radnych  wsparcia  inicjatywy  tworzenia  organów   nieznanych  Konstytucji RP.  

  

 

Pouczenie 

 

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: 

        „ Art.  239.  §  1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 


